
 

COMUNE DI CECCANO 
Provincia di Frosinone 

 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
Numero 63 del 24-06-2023 

 
 

OGGETTO:FESTEGGIAMENTI IN ONORE DEL SANTO PATRONO SANGIOVANNI BATTIST
A - FESTIVAL "LE NOTTI DELLA CONTEA 2023 –ESTATE CECCANESE. DIVIETO DI 
VENDITA PER ASPORTO DI  BEVANDE IN CONTENIRTORI DI VETRO E LATTINA 

 
 

Il sottoscritto Dott. Roberto Caligiore - Sindaco pro-tempore; 
 
Visto il vigente Statuto; 

 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

 
In merito all’argomento in oggetto; 

 
PREMESSO che dal 23.06.2023 si svolgeranno le manifestazioni per i festeggiamenti del Santo 
Patrono e del Festival “Le notti della Contea 2023” sul territorio di Ceccano; 
RILEVATO, che nelle giornate di svolgimento, sulle aree interessate  dagli eventi  ci sarà un  afflusso 
particolarmente elevato di persone; 
VALUTATO, che al fine di consentire un sereno svolgimento delle manifestazioni è opportuno 
adottare misure atte a favorire la vivibilità dei contesti e la corretta e serena fruizione degli spazi da 
parte dei cittadini e degli operatori commerciali; 
CONSIDERATO, che l’utilizzo e il conseguente abbandono sul suolo pubblico di contenitori di vetro 
può incrementare la potenzialità di rischio per le persone in occasione di eventi organizzati in luoghi 
pubblici, 
RITENUTO, quindi, opportuno, al fine di evitare possibili danni a cose o persone, di vietare la vendita 
per asporto di bevande in qualsiasi contenitore di vetro o in lattine dai locali adibiti alla 
somministrazione di alimenti e bevande o dai banchi degli ambulanti regolarmente autorizzati nelle 
aree interessate dagli eventi estivi; 
VISTO, 
- l’ART. 50/7 bis del Testo Unico di cui al Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 - l’art. 7 
comma 2 della Legge Regionale n. 14/2003 

 
 



ORDINA 
1. Divieto di vendita per asporto di bevande in qualsiasi contenitore di vetro o lattine dal 23-06-2023 
al 31-08-2023 agli esercenti i pubblici esercizi di somministrazione di alimenti e bevande, agli esercizi 
commerciali di vendita al dettaglio, ai laboratori artigianali alimentari, ai titolari di distributori 
automatici di bevande, alle attività autorizzate all’esercizio del commercio su area pubblica nonché 
alle attività per l’esercizio del commercio in forma itinerante. 
2. Divieto di posizionamento in luoghi esterni all’esercizio di contenitori per lo smaltimento del vetro, 
nonché di ogni altro oggetto di vetro dal 23-06-2023 al 31-08-2023 
3. Le violazioni alla presente ordinanza sono punite con la sanzione amministrativa pecuniaria ai sensi 
dell’art. 50 comma 7 bis.1 del DLGS del 18 agosto 2000, numero 267.  
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR di Frosinone  entro 60 giorni 
dalla pubblicazione all’albo Pretorio del Comune di Ceccano, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 
1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 
120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199. 
La presente ordinanza è trasmessa, ai fini della vigilanza ed esecuzione, al corpo di Polizia Municipale 
di Ceccano,  alla prefettura territorialmente competente e  al Comando Compagnia Carabinieri di 
Ceccano. 
E’ trasmessa altresì al SUAP per l’opportuna informativa e divulgazione alle associazioni di categoria 
interessate e pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Ceccano. 
 
 

La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta. 
 
 

Il Sindaco 
Dott. Roberto Caligiore 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e 

ss.mm.ii. 

Caligiore
Roberto
24.06.2023
10:55:50
UTC


